necesarios por Enfermedad y/o condiciones médicas y desórdenes diagnosticados 
durante los primeros 90 días de vida del (los) hijo(s) recién nacido(s). Los tratamientos 
por aquellas condiciones y/o desórdenes médicos diagnosticados durante los 
primeros 90 días estarán sujetas a un límite máximo de por vida de doscientos 
cincuenta mil (US$ 250,000.00) dólares por hijo. El Cuidado Neonatal quedará cubierto 
bajo esta Póliza solamente cuando la Maternidad sea cubierta bajo la misma. Este 
beneficio no está disponible para Pólizas contratadas con montos de deducibles de 
US$ 5,000.00; US$ 10,000.00 o US$ 20,000.00.

[...]

Excepto aquellas descritas en esta 

Póliza como Enfermera en el Hogar.  

ÑÑ. Cualquier tratamiento por Enfermedad, condiciones médicas y/o desórdenes médicos 

diagnosticados durante los primeros 90 días de vida que excedan del límite máximo 
de por vida de doscientos cincuenta mil (US$ 250,000.00) dólares por hijo. 

7. VIGENCIA: 

Las Pólizas se consideran contratos anuales cuya vigencia comienza el primer día del mes 
siguiente a la fecha en que la Aseguradora comunica al Asegurado o al Solicitante la aprobación 
de la Solicitud de Seguro.